

Algemene Verzekeringsvoorwaarden Fiets

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

1.1 Fiets

De op het polisblad omschreven fiets

1.2 Verzekeringnemer

Degene die deze verzekering met de verzekeraar heeft afgesloten.

Artikel 2 Algemeen

2.1 Algemene Verzekeringsvoorwaarden

Indien en voor zover hiervan in onderhavige voorwaarden niet uitdrukkelijk wordt afgeweken, zijn de Algemene Verzekeringsvoorwaarden, die worden geacht één geheel met onderhavige voorwaarden uit te maken, van toepassing.

2.2 Verwijzing

Verwijzing heeft uitsluitend plaats naar artikelen van onderhavige voorwaarden, tenzij anders aangegeven.

2.3 Verzekeringsgebied

Het verzekeringsgebied omvat uitsluitend Nederland.

2.4 Gedekt risico

De verzekering geeft dekking voor het op het polisblad vermelde risico en condities ter zake van gebeurtenissen waarvan de oorzaak is gelegen op een tijdstip na de aanvang en binnen de geldigheidsduur van de productmodule.

Artikel 3 Premievaststelling

- a. De premie wordt bepaald aan de hand van:
 1. de catalogusprijs van de fiets.
 2. de woonplaats van de verzekeringnemer of de plaats van vestiging van het bedrijf van de verzekeringnemer.
- b. Indien zich een wijziging voordoet in de onder lid a. genoemde gegevens, dient de verzekeringnemer dit binnen dertig dagen aan de verzekeraar bekend te maken. Voor zover nodig zal de premie worden herzien.
- c. Indien de verzekeraar een onjuistheid in de onder lid a. genoemde gegevens constateert, heeft de verzekeraar het recht de premie en de voorwaarden, na kennisgeven aan de verzekeringnemer en eventueel met terugwerkende kracht, aan te passen.
- d. De verzekeraar heeft het recht de vergoeding van schade en kosten te verminderen, indien bij schade blijkt dat de verzekeringnemer de onder lid a. genoemde gegevens niet juist heeft verstrekt of niet heeft voldaan aan de onder lid b. genoemde verplichting. Indien de verzekeraar in die gevallen een hogere premie zou hebben berekend, wordt de uitkering verminderd in de mate waarin onvoldoende premie is betaald.

Artikel 4 Uitsluitingen

Naast de uitsluitingen genoemd in de Algemene Verzekeringsvoorwaarden is van de verzekering uitgesloten:

4.1 Niet verzekerde bestuurder

de schade, indien de bestuurder:

- a. niet door of namens de verzekeringnemer gemachtigd was de fiets te besturen of te bedienen;
- b. onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken en/of enig bedwelmend of opwekkend middel of geneesmiddel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht de fiets naar behoren te besturen, dan wel dat hem dit door de wet of overheid is of zou zijn verboden, dan wel indien de bestuurder geweigerd heeft mee te werken aan een ademtest, bloed- of urineproef of enig ander onderzoek door daartoe bevoegde overheidsbeambten. Evenwel met dien verstande dat de dekking voor de verzekeringnemer van kracht blijft, indien hij aannemelijk maakt dat de in dit artikel omschreven omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem ter zake geen verwijt treft.

4.2 Niet verzekerd gebruik

de schade ontstaan tijdens het gebruik van de fiets:

- a. voor verhuur en/of leasing;
- b. voor les- of examenrijden;
- c. voor vervoer van zaken en/of personen tegen betaling, waaronder niet wordt begrepen particulier gebruik tegen tegemoetkoming in de kosten of op basis van wederkerigheid;
- d. voor goederenvervoer (waaronder te verstaan koeriersdiensten);
- e. tijdens deelneming aan een wedstrijd of training daarvoor.

4.3 Algemeen

de schade:

- a. als gevolg van rijden met een hogere dan de wettelijk toegestane snelheid, indien die snelheid kan worden bereikt als gevolg van wijzigingen in de standaarduitvoering of in de motor van de fiets;
- b. ontstaan terwijl de bestuurder van de fiets een tweede verkeersdeelnemer trekt of duwt of door deze getrokken of geduwd wordt;
- c. door of in verband met inbeslagneming in de tijd dat de fiets in beslag genomen was of op last van een overheid of instantie door haar werd gebruikt;
- d. bestaande uit geldelijk nadeel door het niet kunnen gebruiken van de fiets;
- e. aan lading en bagage;
- f. veroorzaakt of ontstaan tijdens het plegen van of deelneming aan een misdrijf of poging daartoe door de verzekeringnemer.

Artikel 5 Eigen risico

De verzekeringnemer heeft per gebeurtenis een eigen risico als vermeld op het polisblad.

Artikel 6 Omschrijving van de casco dekking

6.1 Verzekerd

- a. Diefstal, afpersing, verduistering van de gehele fiets of pogingen daartoe;
- b. Schade ontstaan tijdens de periode waarin de fiets gestolen of verduisterd was;
- c. Schade door aanrijding, botsen, omslaan, slippen, stoten en van de weg of te water geraken;
- d. Schade ontstaan door vandalisme en diefstal van onderdelen;
- e. Alle andere schades door een plotseling van buiten komend onheil.

6.2 Niet verzekerd

- a. Onderdelen die defect geraakt zijn zonder dat er sprake is van een aanrijding uitgezonderd schade door vandalisme en diefstal;
- b. (Poging tot) diefstal, als de fiets niet voldoet aan de beveiligingseisen. Welke dit zijn, staat beschreven in artikel 9 van deze polisvoorwaarden;
- c. (De schade aan of diefstal van) losse onderdelen en losse accessoires;
- d. De schade die bestaat uit herstelkosten van slijtage, van eigen gebrek, van onvoldoende onderhoud en van geleidelijke inwerking van weersinvloeden/vocht;
- e. De schade aan banden;
- f. Schade die alleen bestaat uit krassen of schrammen;
- g. Diefstal als de fiets niet op slot stond of de sleutels niet overlegd kunnen worden. Minimaal 1 sleutel moet sporen van normaal gebruik vertonen.
- h. Indien de fiets niet werd afgesloten met een door ART-goedgekeurd slot overeenkomstig met artikel 9. van deze polisvoorwaarden.

6.3 Samenloop

Indien de schade die onder deze verzekering is gedekt, ook is gedekt onder een polis bij een andere verzekeraar of daaronder gedekt zou zijn indien deze verzekering niet zou hebben bestaan, dan loopt deze verzekering slechts als excedent boven de dekking die onder de andere polis is verleend, of verleend zou zijn, indien deze verzekering niet zou hebben bestaan.

Artikel 7 Regeling van de schade

1. De verzekeringnemer is verplicht, indien de verzekeraar dit wenst, alle rechten die hij ter zake van de schade tegenover anderen mocht hebben, schriftelijk aan de verzekeraar over te dragen. De verzekeraar doet afstand van wettelijk recht van verhaal jegens de

- verzekeringnemer, behalve indien een in artikel 4. genoemde uitsluiting ten opzichte van die verzekeringnemer van toepassing is.
2. Bij constatering van vermissing van een tegen diefstal verzekerde fiets dient de verzekeringnemer de verzekeraar direct van dit feit op de hoogte te stellen.
 3. De verzekeringnemer heeft zonder voorafgaande toestemming van de verzekeraar het recht schade tot een bedrag van maximaal € 300,- exclusief btw te herstellen, maar dan dient een gespecificeerde rekening te worden overlegd.
 4. De verzekeringnemer is voor schade boven € 300,- exclusief btw verplicht met het herstellen van de schade of verkoop van de fiets te wachten totdat overeenstemming over de omvang van de schade is bereikt. Voor zover de omvang van de schade en de hoogte van de kosten niet in onderling overleg worden geregeld, zullen deze door een deskundige, aan te wijzen door de verzekeraar, worden vastgesteld, mede aan de hand van de door de verzekeringnemer verstrekte gegevens en inlichtingen.
 5. De expertise van de schade en toestemming tot herstel geschieden zonder dat de verzekeraar gehouden is tot vergoeding van de schade.
 6. Als de verzekeringnemer het niet eens is met de deskundige van de verzekeraar, dan heeft deze de mogelijkheid om:
 - a. een eigen deskundige in te schakelen. Als de verzekeringnemer gebruikmaakt van deze mogelijkheid, dan benoemen de verzekeringnemer en de verzekeraar samen nog een derde externe deskundige. Deze derde deskundige doet een bindende uitspraak als de deskundige van de verzekeringnemer en van de verzekeraar het niet met elkaar eens worden. De derde deskundige bepaalt ook wie de kosten van de bindende uitspraak moet vergoeden. Als de kosten van de eigen deskundige lager of gelijk zijn aan de kosten van de deskundige van de verzekeraar, dan worden deze kosten volledig vergoed door de verzekeraar. Zijn de kosten van deze deskundige hoger dan die van de deskundige van de verzekeraar, dan vergoedt de verzekeraar deze kosten tot in elk geval de kosten van de deskundige van de verzekeraar. De meerkosten van de deskundige van de verzekeringnemer worden door de verzekering vergoed indien deze redelijk zijn.
 - b. het geschil aan de bevoegde rechter voor te leggen.
 7. De verzekeraar verplicht zich het verschuldigde bedrag aan schade en kosten zo spoedig mogelijk na ontvangst van alle schadedocumenten te betalen. Heeft echter de schade betrekking op verlies, diefstal of verduistering, dan geldt een wachttijd van dertig dagen vanaf de dag van aanmelding van een gebeurtenis bij de verzekeraar, dit in verband met de mogelijkheid van terugkomst van de verdwenen fiets.
 8. In geval van diefstal, afpersing en verduistering van de fiets:
 - a. is de verzekeraar eerst na verloop van dertig dagen nadat aangifte bij de politie en aanmelding bij de verzekeraar is geschied en de fiets nog niet feitelijk kon worden terug verkregen, verplicht het schadegeval in behandeling te nemen, evenwel met dien verstande dat, indien de fiets binnen dertig dagen na de aangifte wederom ter beschikking komt van de verzekeringnemer, de verzekeraar uitsluitend gehouden is de schade aan de fiets ontstaan tijdens het gemis hiervan, in behandeling te nemen;
 - b. wikkelt de verzekeraar de schade af indien de fiets na dertig dagen na de aangifte niet ter beschikking van de verzekeringnemer is gekomen én mits de verzekeringnemer de fiets in eigendom aan de verzekeraar heeft overgedragen.
 9. De verzekeringnemer heeft niet het recht de fiets na schade aan de verzekeraar over te dragen. In geval van verlies is de verzekeringnemer echter verplicht, alvorens tot uitkering van schade wordt overgegaan, het eigendom van de fiets aan de verzekeraar over te dragen. Op zijn beurt verplicht de verzekeraar zich, als de fiets terecht komt en als de verzekeringnemer dat uitdrukkelijk wenst, het eigendom aan hem terug te geven. Heeft de schade-uitkering inmiddels plaatsgehad, dan dient de verzekeringnemer dit bedrag terug te betalen, eventueel onder aftrek van de herstellkosten van de schade die tijdens de periode van de verdwijning aan de fiets is ontstaan.
 10. De verzekeraar heeft de leiding in de schaderegeling en in de eventueel daaruit voortvloeiende procedures.
 11. De door de verzekeraar te betalen schade wordt uitgekeerd exclusief btw indien de verzekeringnemer gerechtigd is tot aftrek/teruggave van deze btw.
 12. De uitbetaling geschiedt aan:
 - a. de verzekeringnemer;
 - b. de wettige erfgenamen indien de verzekeringnemer is overleden.

13. De verzekeringnemer is verantwoordelijk voor de vaststelling van het op het polisblad vermelde verzekerd bedrag ter zake van de fiets en de accessoires op basis van de oorspronkelijke bruto catalogusprijs.
Indien bij een gebeurtenis blijkt dat de op het polisblad vermelde verzekerde bedragen lager zijn dan hiervoor omschreven, zal de schadeloosstelling proportioneel geschieden en wel naar verhouding tot het verzekerd bedrag dat bij het aangaan van de verzekering feitelijk verzekerd had dienen te worden.

Artikel 8 Vergoeding van de schade

8.1 Beschadiging

- a. De verzekeraar vergoedt de reparatiekosten tot ten hoogste 2/3 van de ten tijde van de schadeveroorzakende gebeurtenis geldende dagwaarde.
- b. Indien de reparatiekosten meer bedragen dan 2/3 van de dagwaarde, dan is er sprake van totaalverlies en zal de schade worden vastgesteld zoals omschreven in 8.2 van dit artikel.

8.2 Vaststelling van de waarde bij totaalverlies

De dagwaarde van de fiets zal op het moment van de schadeveroorzakende gebeurtenis worden vergoed, evenwel verminderd met de waarde van de restanten.

Artikel 9 Beveiligingseisen

1. De fiets dient bij stalling beveiligd te zijn door middel van een categorie 2 sterren ART-goedgekeurd veiligheidsslot en de fiets dient te allen tijde te worden afgesloten, ook indien deze binnen wordt gestald.
2. De sleutels dienen zorgvuldig te worden bewaard. Hieronder wordt ook verstaan het niet onbeheerd achterlaten van de sleutels in kleding, tassen e.d. en in voor anderen eenvoudig toegankelijke ruimtes, zoals garderobes of kleedruimtes.

Zie www.stichtingart.nl voor meer informatie over goedgekeurde sloten.